事 務 連 絡

                              令和７年（2025 年）11 月 13 日

 各介護サービス施設・事業所管理者 様

北海道保健福祉部福祉局高齢者保健福祉課

介護人材係長

   令和７年度（2025 年度）潜在的介護職員等活用推進事業の実施について（周知）

日頃から本道の本道の福祉行政の推進に御理解と御協力いただき、厚くお礼を申し上げます。

さて、道では介護人材確保に向けた取組のひとつとして、介護分野における安定的な直接雇

用に繋げることを目的に「潜在的介護職員等活用推進事業」を実施しておりますので、お知ら

せいたします。

つきましては、別添送付資料をご参照いただき、本事業の積極的なご活用について、検討い

ただきますよう、よろしくお願いいたします。

なお、本事業に係るお問い合わせについては、委託事業者へ照会されますようお願いします。

記

１ 事業の概要

  介護分野で就業を希望する潜在的有資格者等を有期雇用契約労働者として雇用し、介護事

業所等へ紹介予定派遣することにより、当該有資格者等が、実際の就業を通じて就職先とし

ての職場を見極める機会を提供することで、派遣期間終了後における派遣先での直接雇用に

繋げる。

２ 委託事業者

  株式会社スタッフサービス

  （お問合せ先）株式会社スタッフサービス・メディカル 札幌オフィス

         住所 〒０６０－０００５

            札幌市中央区北五条西２－５ ＪＲタワーオフィスプラザ

         電話 ０１２０－５１５－０４５

３ 送付資料

(1) 北海道保健福祉部福祉局高齢者保健福祉課からのお知らせ

(2) 事業概要（事業イメージ）

(3) 潜在的介護職員等活用推進事業 事業者向けチラシ

４ その他

  北海道保健福祉部福祉局高齢者保健福祉課 ホームページアドレス

   https://www.pref.hokkaido.lg.jp/hf/khf/jinzai/sennzaitekikaigosyokuinn.html

介護人材係

担 当：冨岡

電 話：011-204-5274